
2022 年 8 ⽉ 5 ⽇ 
⽇本認証株式会社 

NS-22-049 

セーフティオフィサ資格試験 ⽇程延期について お詫びとご案内 
 
平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
下記のセーフティオフィサ資格試験につきまして、受験者の急増に伴い試験システム⾒直し⼯事のため、2022 年 9 ⽉
試験および 10 ⽉試験の⽇程延期を急遽、決定させていただきました。 
受験/受講をご予定いただきました皆様、並びに関係者の皆様には、ご迷惑をおかけいたしますこと、⼼よりお詫び申し
上げます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
＜対応＞ 
■お申込みいただいた受験者様へ︓  

・ 受講期間を試験⽇まで延⻑いたします。 
・ 受験期間を延期いたします。 ※合格発表⽇は 12 ⽉初旬となります。 

試験⽉ 申込期間 e ラーニング受講期間 Web 試験期間 
9 ⽉試験 

受付は終了しました。 

2022 年 8 ⽉ 11 ⽇(⽊)〜 
2022 年 9 ⽉ 13 ⽇(⽕) 

2022 年 9 ⽉ 14 ⽇(⽔)〜 
2022 年 9 ⽉ 20 ⽇(⽕) 

9 ⽉試験 
＜変更後＞ 

2022 年 8 ⽉ 11 ⽇(⽊)〜 
2022 年 11 ⽉ 10 ⽇(⽊) 

2022 年 11 ⽉ 11 ⽇(⾦)〜 
2022 年 11 ⽉ 17 ⽇(⽊) 

 
試験⽉  e ラーニング受講期間 Web 試験期間 

10 ⽉試験 

受付は終了しました。 

2022 年 9 ⽉ 11 ⽇(⽇)〜 
2022 年 10 ⽉ 10 ⽇(⽉) 

2022 年 10 ⽉ 11 ⽇(⽕)〜 
2022 年 10 ⽉ 17 ⽇(⽉) 

10 ⽉試験 
＜変更後＞ 

2022 年 9 ⽉ 11 ⽇(⽇)〜 
2022 年 11 ⽉ 10 ⽇(⽊) 

2022 年 11 ⽉ 11 ⽇(⾦)〜 
2022 年 11 ⽉ 17 ⽇(⽊) 

 
■今からお申込みを考えている受験者様へ︓ 
⼤変申し訳ございませんが、次回お申込み再開は 11 ⽉試験からとなります。 

試験⽉ 申込期間 e ラーニング受講期間 Web 試験期間 
11 ⽉試験 2022 年 8 ⽉ 21 ⽇(⽇)〜 

2022 年 9 ⽉ 10 ⽇(⽉) 
2022 ⽉ 10 ⽉ 11 ⽇(⽕)〜 
2022 年 11 ⽉ 10 ⽇(⽊) 

2022 年 11 ⽉ 11 ⽇(⾦)〜
2022 年 11 ⽉ 17 ⽇(⽊) 

  
■受験料のご返⾦について︓ 
9 ⽉試験、10 ⽉試験を申込みされた⽅で、ご都合が合わず 11 ⽉試験を受験できなかった場合は、受験料を返⾦い
たします。 
具体的な返⾦⼿続きについては、11 ⽉試験実施後とさせていただきます。 

以上 

本件についてのお問合せは下記までお願いいたします。 
・⽇本認証 SA 事務局 メール︓safety12100@j-cert.com 
※現在、対応社員は在宅勤務としています。ご不便をおかけしますがお問合せはメールにてお願いいたします。 


